Zelar pela aplicação regular dos recursos recebidos e assegurar a conformidade dos documentos, 

das informações e dos demonstrativos de natureza contábil, financeira, orçamentária e operacional; 

XIV. Encaminhar à Descentralizadora relatório parciais de cumprimento do objeto, quando solicitado; 

XV. Ceder até 155 (cento e cinquenta e cinco) Policiais Militares para desempenhar suas funções no 

Gabinete do Ministério Público do Estado do Pará; 

XVI. Disponibilizar 70 (setenta) rádios HT, 10 (dez) Dispositivos Elétricos Incapacitantes e 05 (cinco) note-

books 2 em 1 ao Ministério Público do Pará, adquiridos na Meta 02 do Plano de Trabalho do presente Termo.